



Więcej patroli policji i Straży Miejskiej, lepsze wykorzystanie monitoringu i warsztaty samoobrony to tylko część działań miasta na rzecz poprawy bezpieczeństwa na toruńskiej starówce.

Poprawa stanu bezpieczeństwa jest jednym z najważniejszych wyznaczników przestrzeni atrakcyjnej dla wszystkich jej użytkowników. Bezpieczna okolica zachęca przedsiębiorców do lokowania w niej swego kapitału i tworzenia miejsc pracy, a mieszkańców do spędzania w niej wolnego czasu, robienia zakupów czy odpoczynku. Dlatego kwestia bezpieczeństwa została szeroko przedyskutowana podczas tworzenia „Programu działań społeczno-gospodarczych dla zespołu staromiejskiego w Toruniu”. W programie tym znalazł się duży pakiet zadań, które mają sprawić, że mieszkańcy i turyści będą się czuli na toruńskiej starówce dobrze i pewnie, nie obawiając się np. złodziei.

Organizatorem lub koordynatorem większości przedsięwzięć będzie Biuro Toruńskiego Centrum Miasta i Straż Miejska.

Jednym z działań temu służących jest zwiększenie liczby patroli policji i Straży Miejskiej oraz ich reorganizacja, tj. skierowanie na obszar zespołu staromiejskiego. Ma to na celu zapobieganie zdarzeniom o charakterze kryminalnym oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów. Od 1 marca do 31 grudnia 2013 roku patrole realizowane będą przede wszystkim od piątku do niedzieli w godzinach 14.00-6.00.

- Oczywiście funkcjonariusze przez cały czas patrolują starówkę. Przecież co roku miasto przeznaczają ponad 300 tys. zł na dodatkowe patrole policji i straży miejskiej. Ponadto w sezonie turystycznym liczba patroli jest zwiększana w ramach Bezpiecznej Strefy Turystycznej. To coroczna akcja prowadzona wspólnie z policją. Szczególną uwagę patrole zwracają na osoby zachowujące się w podejrzany sposób, na potencjalnych sprawców kradzieży, rozbojów oraz zakłócających ład i porządek publiczny - mówi Komendant Straży Miejskiej w Toruniu, Mirosław Bartulewicz. - Nowością jest zbudowanie tras patrolowych na podstawie analizy zdarzeń. Oczywiście patrole służą pomocą także w innych sprawach. W razie potrzeby wskażą np. pobliski parking, powiedzą, gdzie mieści się informacja turystyczna itp.



Tak jak do tej pory, w Toruniu będą też działać wodne patrole, które pilnują bezpieczeństwa osób spędzających czas na Bulwarze Filadelfijskim oraz błoniach nad Wisłą. Specjalnie przeszkoleni strażnicy miejscy, którzy posiadają uprawnienia ratowników wodnych, pełnią wspólne służby z policją oraz Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Wyposażeni są m.in. w lornetki, dzięki którym mogą obserwować brzeg i koryto rzeki oraz megafon, który używany jest podczas podejmowania interwencji w stosunku do osób przebywających na lądzie.

Kolejnym działaniem dla poprawy bezpieczeństwa jest intensyfikacja wykorzystania systemu monitoringu miejskiego. System ten jest wdrażany w Toruniu od wielu lat. Obecnie działa u nas ok. 200 kamer zainstalowanych w ramach monitoringu miejskiego i osiedlowego zakładanego przy udziale miasta. Monitoring, poprzez obserwację wielu miejsc jednocześnie, bez względu na warunki atmosferyczne i porę dnia, efektywnie wspomaga pracę policji i Straży Miejskiej. Wprowadzone dodatkowo praktyki studenckie na stanowisku monitoringu obsługiwanych przez Straż Miejską pozwolą na jeszcze lepsze wykorzystanie tego systemu.

Organizowanym systematycznie przedsięwzięciem będą warsztaty samoobrony. Skierowane one będą do osób w różny sposób związanych z obszarem staromiejskim – do mieszkańców, tych, którzy się tu uczą czy pracują. Warsztaty umożliwią zapoznanie się z teoretycznymi i praktycznymi zasadami reagowania w sytuacjach zagrożenia. Organizowane będą co najmniej raz w roku.



*- Zajęcia będą miały charakter warsztatowy. Będzie się można na nich dowiedzieć, jak skutecznie bronić się przed napastnikiem, jak poradzić sobie z agresją i przemocą rówieśniczą oraz jak żyć po traumie – **mówi Mirosław Bartulewicz**. - W programie będzie dużo zajęć praktycznych oraz zajęcia z psychologiem. Co istotne, instruktor samoobrony wyposażony będzie w specjalny strój, więc uczestnicy będą mu mogli zadawać ciosy z całej siły. Pozwoli to przełamać barierę psychologiczną przed zrobieniem komuś krzywdy, jaką ma niemal każdy człowiek, nawet w sytuacji zagrożenia życia. Podobne zajęcia organizujemy wspólnie z Biurem Toruńskiego Centrum Miasta od pewnego czasu i każda edycja cieszy się dużym zainteresowaniem.*

Ponadto Biuro Toruńskiego Centrum Miasta i Straż Miejska będą kontynuować akcję „Bezpieczne miasto”. Jest ona skierowana *przede wszystkim do turystów indywidualnych, którzy nie wiedzą, gdzie zaparkować, gdzie można wjeżdżać, a gdzie nie, zaś jeśli zapędza się tam, gdzie obowiązuje zakaz ruchu, nie wiedzą, jak najprościej stamtąd wyjechać.* Akcja polega na rozdawaniu ulotek zawierających mapę zespołu staromiejskiego w Toruniu, zasady parkowania w jego obrębie, najważniejsze telefony alarmowe oraz podstawowe zasady bezpieczeństwa. Informacje na ulotkach są w języku polskim i niemieckim.



By doprecyzować oczekiwania wobec Straży Miejskiej, a także wyjaśnić i umotywić dotychczasowe jej działania, strażnicy oraz pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg będą się spotykać z przedstawicielami środowisk działających w zespole staromiejskim.

Istotnym punktem jest także kontrola i prewencja bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Jest to szczególnie ważne w zwartej zabudowie starówki. Dlatego funkcjonariusze straży pożarnej i dzielnicowi Straży Miejskiej prowadzą wspólne przeglądy posesji. Kontrole nadal będą odbywać się systematycznie, w tym każdorazowo przed rozpoczęciem sezonu grzewczego, m.in. ze względu na duży odsetek mieszkań opalanych węglem.

Miasto chce także usprawnić system przepływu informacji pomiędzy Strażą Miejską i policją a Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej. Wymiana informacji będzie prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami. Celem tych działań jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenie dbałości o gminny zasób

mieszkańcy.

„Program działań społeczno-gospodarczych dla zespołu staromiejskiego w Toruniu” zawiera 50 zadań dotyczących spraw społecznych, gospodarczych, porządku i bezpieczeństwa oraz ładu przestrzennego. Dokument jest kontynuacją i uzupełnieniem działań już podejmowanych w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Torunia na lata 2007-2015. Umożliwi przygotowanie i wdrażanie konkretnych działań w długofalowej perspektywie, ale nie będzie dokumentem zamkniętym - zakłada się bieżące dostosowywanie jego zapisów do nowych wymagań i ich aktualizację w miarę potrzeb.

Zadania szczegółowe Programu podzielone są na dziewięć grup tematycznych:

- działania na rzecz mieszkańców zespołu staromiejskiego (m.in. wsparcie dla rodzin, współpraca ze szkołami, pozabudżetowe źródła finansowania działań o charakterze społecznym)
- aktywizacja osób bezrobotnych (m.in. możliwości dofinansowania miejsc pracy, szkolenia)
- wspieranie przedsiębiorczości (m.in. uproszczenie procedur związanych z prowadzeniem handlu, wspieranie branż chronionych i zanikających, promocja środowiska rzemieślniczego, preferencje dla przedsiębiorców po raz pierwszy podejmujących działalność w obrębie starówki)
- gospodarka lokalami mieszkaniowymi i użytkowymi (m.in. poprawa stanu technicznego oraz estetyki zaniedbanych kamienic, baza lokali do wynajęcia, system zamiany mieszkań)
- ład przestrzenny (zasady dot. reklam i szyldów, zredagowanie wytycznych do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w oparciu o przyjęte zasady gospodarki lokalami użytkowymi)
- organizacja ruchu drogowego (m.in. zmiany w organizacji ruchu, zwiększenie liczby miejsc parkingowych, rower miejski i strzeżony parking dla rowerów)
- porządek i bezpieczeństwo (m.in. zwiększenie liczby patroli, intensyfikacja wykorzystania monitoringu, warsztaty samoobrony, wybieg i toaleta dla psów, budowa podziemnych pojemników na odpady)
- rekreacja, turystyka i wypoczynek (m.in. nowe miejsca rekreacji, zagospodarowanie Bulwaru Filadelfijskiego, nawierzchnie przyjazne pieszym, więcej ogólnodostępnych toalet z miejscami do przewijania niemowląt)

- kultura (plenerowa galeria, Festiwal Piernika, sezonowa scena plenerowa na Rynku Staromiejskim).

[Treść Programu TUTAJ.](#)

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)